
Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

1 

 

  

 

PUBLISKAIS GADA 

PĀRSKATS 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Labdien, godājamais lasītāj! 

2021. gads ir bijis izaicinājumiem pilns daudziem no mums. Šis gads vienmēr būs kā 

robežšķirtne starp to, kas mēs bijām un to, kas esam šodien.  2021. gada 1. jūlijā, atbilstoši 

Administratīvi teritoriālajai reformai, Mārupes novada Mārupes pagasts kopā ar līdzšinējā 

Babītes novada Salas pagastu un Babītes pagastu apvienoti jaunajā Mārupes novadā ar 

administratīvo centru – Mārupes ciems. Pārmaiņas ir ietekmējušas ne tikai novada karti, bet 

arī pašvaldības struktūru, pakalpojumus un institūciju ikdienas darbu. Tomēr, lai kādi būtu 

novadu apvienošanās rezultātā mestie izaicinājumi, esmu pārliecināts, ka esam profesionāla, 

spēcīga komanda, kura rod labākos iespējamos risinājumus.  

2021. gadā viens no izaicinājumiem bija Covid-19 pandēmija, kuras dēļ kultūras 

institūcijām nācās mainīt darbības stratēģijas, ierobežot apmeklētāju skaitu pasākumos, kā arī 

izmantot tehnoloģiju piedāvātos risinājumus. Ierobežojumi skāra arī ikgadējo pedagogu un 

uzņēmēju apbalvošanu, kā arī abu pašvaldības sporta institūciju darbu un interešu izglītības 

programmu norisi.  

Lai cik emocionālā ziņā sarežģīts šķiet aizvadītais gads, varam lepoties ar vairākiem 

liela mēroga projektiem, kas realizēti, domājot gan par infrastruktūras uzlabošanu, gan vides 

ilgtspēju. To uzskatāmi ataino arī šī pārskata investīciju sadaļa. Mārupes novadā joprojām 

strauji aug kopējais iedzīvotāju skaits (2021. gada nogalē sasniedza 38215), kas prasa zināmu 

viedumu gan pie resursu plānošanas, gan sabalansētas dzīves vides attīstīšanas.  

Dzīve Mārupes novadā allaž bijusi dinamiska, novads attīstās, šobrīd tiek strādāts pie 

jaunā ģerboņa un grafiskās identitātes, no 1. jūlija Mārupe iegūs pilsētas statusu. Novēlu 

katram atklāt un iemīlēt savu novadu no jauna! Citādāku, bet noteikti pilnvērtīgāku! 

 

Mārupes novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājs        Andrejs Ence 

Apstiprināts ar: 

      Mārupes novada 

pašvaldības domes  

2022.gada 29.jūnija lēmumu Nr. 29 

(prot.nr.12) 

Babītes novads -  Ģimenei. Videi. Izaugsmei! 

Mārupes novads – labvēlīgam lidojumam teicama starta vieta! 

Apvienotais Mārupes novads – Kopā ceļā uz izaugsmi! 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

3 

 

 

SATURS  

 
1. PAMATINFORMĀCIJA ........................................................................................................... 4 

1.1. Atrašanās vieta, teritorija, iedzīvotāji, uzņēmējdarbība. ............................................... 4 

1.2. Pašvaldības juridiskais statuss un Dome ........................................................................ 5 

1.3. Personāls ........................................................................................................................ 7 

1.4. Iestādes, kapitālsabiedrības. .......................................................................................... 7 

2. FINANŠU RESURSI UN DARBĪBAS REZULTĀTI ...................................................................... 9 

2.1. Iestādes saņemtie ziedojumi un dāvinājumi, to izlietojums ........................................ 10 

2.2. Mārupes pašvaldības budžeta finanšu resursu avoti, ieņēmuma apmērs un 

izlietojums. .......................................................................................................................... 11 

2.3. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums ............................................................ 26 

2.4. pašvaldības kapitāla vērtība un paredzētās tā izmaiņas .............................................. 26 

3. TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANA .................................................................. 27 

4. PAŠVALDĪBAS IESTĀŽU UN KAPITĀLSABIEDRĪBU DARBĪBAS REZULTĀTI.......................... 31 

5. PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA SADARBĪBAS PROJEKTOS ....................................................... 33 

6. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ........................................................................................ 37 

6.1. Pasākumi, kas veikti sabiedrības informēšanai un izglītošanai .................................... 37 

6.2. Pasākumi sabiedrības viedokļa izzināšanai par apmierinātību ar iestādes darba 

kvalitāti un to rezultāti ........................................................................................................ 38 

6.3.  Sadarbība ar nevalstisko sektoru ................................................................................. 38 

7. PASĀKUMI IEDZĪVOTĀJU INFORMĒŠANAI PAR VIŅU IESPĒJĀM PIEDALĪTIES LĒMUMU 

APSPRIEŠANĀ .......................................................................................................................... 39 

8. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI ........................................ 40 

9. NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI .......................................................................... 40 

PIELIKUMI ................................................................................................................................ 41 

Domes lēmums par 2021. gada pārskata apstiprināšanu ................................................... 41 

Neatkarīgu revidentu ziņojums ........................................................................................... 41 

 

 

 

file:///C:/Users/InutaSaroka/Desktop/gada%20parskats%20dizains%20pasvaldibai.docx%23_Toc105761875
file:///C:/Users/InutaSaroka/Desktop/gada%20parskats%20dizains%20pasvaldibai.docx%23_Toc105761876
file:///C:/Users/InutaSaroka/Desktop/gada%20parskats%20dizains%20pasvaldibai.docx%23_Toc105761877


Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

4 

 

1. PAMATINFORMĀCIJA 

1.1. Atrašanās vieta, teritorija, iedzīvotāji, uzņēmējdarbība. 
 

Mārupes novads atrodas Latvijas centrālajā daļā, uz R no Rīgas valstspilsētas, 

Rīgas metropoles areāla urbanizētajā Pierīgas telpā, daļēji arī Pierīgas rekreācijas un 

vides aizsardzības telpā. Novadam ir tieša robeža ar Rīgas valstspilsētu, kā arī Jūrmalas 

valstspilsētu, robežojas ar Tukuma, Jelgavas un Olaines novadiem. Novads iekļaujas 

Rīgas plānošanas reģionā. 

 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

5 

 

Novadu veido trīs teritoriālā iedalījuma vienības – Babītes pagasts, Mārupes 

pagasts un Salas pagasts. Novada kopējā platība 34726,67 ha, no kuras 35% aizņem 

meži, 15% purvi, 9% ūdeņi un 17% lauksaimniecības zemes.  

Mārupes novadā 2021. gada sākumā  pēc PMLP datiem ir 36 686 iedzīvotāji, 

kas ir 1,77% no Latvijas kopējā iedzīvotāju skaita. Gada beigās iedzīvotāju skaits 

sasniedz jau 38 402 (PMLP dati uz 01.01.2022.) Mārupes novads ir novads ar straujāko 

iedzīvotāju skaita pieaugumu – 5,24%. Dzimumu sadalījums vienmērīgs – 50,8% 

vīriešu, 49,2% sieviešu.  

2021.gadā novadā darbojās 4 593 uzņēmumi, nodrošinot 29 062 darbavietas. 

2021. gadā Mārupes novadā no jauna tika reģistrēti 307 uzņēmumi un likvidēti 273 

uzņēmumi.1 Pēc Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) datiem uz 2021.gada 

30.novembri Mārupes novadā bezdarba līmenis ir 2,9%, kas salīdzinājumā ar 

iepriekšējā gada to pašu periodu ir samazinājies (2020. gada 30. novembrī Mārupes 

novadā - 4,1% un Babītes novadā – 4,8%).2 

Mārupes novada pašvaldība 2021. gadā ir veikusi atbalsta pasākumus saistībā 

ar Covid-19 ietekmi gan uz Mārupes uzņēmējiem, gan iedzīvotājiem. Novada 

iedzīvotājiem un uzņēmējiem bija iespējams pagarināt nekustamā īpašuma nodokļa 

samaksas termiņus, kā arī tika piemēroti telpu nomas maksas atbalsti/atlaides 

uzņēmumiem, kas nomā nekustamo īpašumu pašvaldības telpās, kā arī tika atbalstīti 

sporta nozares uzņēmumi, piemērojot tiem nekustamā īpašuma nodokļa atlaides.  

1.2. Pašvaldības juridiskais statuss un Dome 

 

Juridiskais statuss: Mārupes novada pašvaldība 

Izveidošanas gads: atjaunota 1991.gadā  

Reģistrācijas Nr.: 90000012827  

Juridiskā adrese: Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167  

 

2017.gada 21.jūnijā saskaņā ar pašvaldības vēlēšanu rezultātiem darbu uzsāk no 

jauna ievēlētā Mārupes novada dome 17 deputātu sastāvā.  Lai nodrošinātu novada 

pašvaldības darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus darbu turpina trīs 

pastāvīgās komitejas:  

 Finanšu komiteja 17 (septiņpadsmit) deputātu sastāvā;  

 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 8 (astoņu) deputātu 

sastāvā;  

 Attīstības un vides jautājumu komiteja 8 (astoņu) deputātu sastāvā. 

 

                                                           
1 https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/rajoni-un-novadi/novads/marupes-novads/ 
2 https://www.nva.gov.lv/lv/bezdarba-statistika 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

6 

 

Juridiskais statuss: Babītes novada pašvaldība  
Izveidošanas gads: 2009.gada 15.jūlija  
Reģistrācijas Nr.: 90000028870  
Juridiskā adrese: Centra iela 4, Piņķi, Babītes novads, LV-2107  

 
2017.gada 21.jūnijā saskaņā ar pašvaldības vēlēšanu rezultātiem darbu uzsāk no 

jauna ievēlētā Babītes novada pašvaldības dome 15 deputātu sastāvā.    Lai 

nodrošinātu novada pašvaldības darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus darbu 

veic četras pastāvīgās komitejas:   
 Finanšu komiteja 5 (piecu) deputātu sastāvā;  
 Sociālo lietu komiteja 5 (piecu) deputātu sastāvā;   
 Izglītības, kultūras un sporta lietu komiteja 5 (piecu) deputātu sastāvā;  
 Attīstības komiteja 6 (sešu) deputātu sastāvā.   

 

Pēc 2021. gada administratīvi teritoriālās reformas un grozījumiem 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā apvienotas divas pašvaldības 

Babītes novads un Mārupes novads un izveidota viena Mārupes novada pašvaldība. 

 

 
Juridiskais statuss: Mārupes novada pašvaldība  

Izveidošanas gads: 2021.gada 1.jūlijs  
Reģistrācijas Nr.: 90000012827  
Juridiskā adrese: Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-

2167  
  

2021.gada 5.jūnija pašvaldību vēlēšanu rezultātiem darbu uzsāk no jauna ievēlētā 

Mārupes novada pašvaldības dome 19 deputātu sastāvā.   Lai nodrošinātu novada 

pašvaldības darbību un izstrādātu Domes lēmumprojektus darbu turpina trīs 

pastāvīgās komitejas:  
 Finanšu komiteja 19 (deviņpadsmit) deputātu sastāvā;  
 Attīstības un vides jautājumu komiteja 9 (deviņu) deputātu sastāvā.   
 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 9 (deviņu) deputātu 

sastāvā.  
Domes darbu reglamentē Mārupes novada Domes 2021.gada 9.jūlija saistošie 

noteikumi Nr.1/2021 „Mārupes novada pašvaldības nolikums”.   
Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) administratīvais centrs ir 

Mārupe, Mārupes novads, kurš sastāv no Babītes pagasta, Mārupes pagasta un Salas 

pagasta.  
  

 

 

 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

7 

 

1.3. Personāls 

 

1.4. Iestādes, kapitālsabiedrības.  

Iestāžu publiskie pārskati par 2021. gadu apkopoti pašvaldības mājas lapā sadaļā 

PAŠVALDĪBA – PUBLISKIE PĀRSKATI – PAŠVALDĪBAS IESTĀŽU PUBLISKIE PĀRSKATI. 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

8 

 

 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

9 

 

2. FINANŠU RESURSI UN DARBĪBAS REZULTĀTI 

Mārupes novada Domes budžeta ieņēmumus veido valsts nodokļi un nodevas, 

pašvaldības nodevas, valsts budžeta dotācijas un mērķdotācijas, norēķini ar Eiropas 

Savienības struktūrfondu finansēto daļu projektu īstenošanai, pašvaldību budžetu 

transferti un citi ieņēmumi. 

2021.gadā pašvaldības pamatbudžeta budžeta ieņēmumu izpilde ir pārsniegusi 

plānoto ieņēmumu daļu, sasniedzot 104.95% (plāns 55 234 444 EUR, izpilde 57 967 

376 EUR).  

Izdevumu izpilde ir 90,82% apmērā, plānoto izdevumu 69 858 841 EUR vietā 

izdoti 63 442 683 EUR. 

 

40 069 292

20 763

27 060

242 281

59 871

9 778 337

1 222 733

324 126

6 022 863

80 964

1 394

117 692

IENĀKUMA NODOKĻI

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI

IEŅĒMUMI NO PAŠVALDĪBU ĪPAŠUMA IZNOMĀŠANAS, …

NO VALSTS BUDŽETA DAĻĒJI FINANSĒTO ATVASINĀTO …

VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI

PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI

IESTĀDES IEŅĒMUMI

ĪPAŠUMA NODOKĻI

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS …

0 10 000 000 20 000 000 30 000 000 40 000 000

Mārupes novada 2021.gada budžeta ieņēmumi

9 274 555

692 801

3 531 882

657 617

2 964 476

18 406

3 058 128

40 848 894

2 395 924

VISPĀRĒJIE VADĪBAS DIENESTI

SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA

EKONOMISKĀ DARBĪBA

VIDES AIZSARDZĪBA

TERITORIJU UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠANA

VESELĪBA

ATPŪTA, KULTŪRA UN RELIĢIJA

IZGLĪTĪBA

SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA

0 10 000 000 20 000 000 30 000 000 40 000 000

Mārupes novada pašvaldības 2021.gada budžeta izdevumu 
struktūra



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

10 

 

 

2.1.Iestādes saņemtie ziedojumi un dāvinājumi, to izlietojums 

2021.gadā saņemti ziedojumi un dāvinājumi no juridiskām personām 192 

377.56 EUR, no fiziskām personām 19 596.78 EUR: 

 SIA “L PARKS” (reģ. Nr. 40003728988), dāvinājusi nekustamo īpašumu Paleju 

ielas daļu par summu 25 850.00 EUR un zemi 148.00 EUR ) 

 SIA ORMIS BALTIJA (reģ.Nr. 40003606689), dāvinājusi nekustamo īpašumu 

Ozolzīļu iela par summu 110 209.45 EUR un zemi 324.00 EUR) 

 SIA Stabu 92 (reģ.Nr. 40003748768), dāvinājusi nekustamo īpašumu Viestura 

iela par summu 44 730.15 EUR) 

 Embassy of The Republic of Korea, saņemts ziedojums no Korejas Republikas 

vēstniecības korejiešu valodas apmācības nodrošināšanai Jaunmārupes 

pamatskolā 5 798 EUR apmērā, 2021.gadā izlietots 5 944 EUR apmērā (tai 

skaitā 4035 EUR atlikums no 2020.gadā saņemtā, bet neizlietotā ziedojuma). 

 SIA Saliena (reģ. Nr. 40203032871) saņemts ziedojums 2156.00 EUR apmērā 

aptieku elektronisko dāvanu karšu iegādei bērniem ar īpašām vajadzībām 

 Biedrība “Latvijas futbola federācija” (reģ.Nr. 50008022101) saņemts 

ziedojums 915.00 EUR apmērā atbalstam treneriem futbola dzīves ilgtspējīgā 

attīstīšanā un organizēšanā 

 Meža īpašnieku biedrība “MEŽA KONSULTANTS” (reģ.Nr. 40008152868) 

dāvinājusi grāmatas 52,51 EUR vērtībā 

9 184 897

866 804

5 322 191

1 247 333

3 635 476

21 890

3 796 940

42 829 671

2 953 639

9 274 555

692 801

3 531 882

657 617

2 964 476

18 406

3 058 128

40 848 894

2 395 924

0 10 000 000 20 000 000 30 000 000 40 000 000

VISPĀRĒJIE VADĪBAS DIENESTI

SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA

EKONOMISKĀ DARBĪBA

VIDES AIZSARDZĪBA

TERITORIJU UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠANA

VESELĪBA

ATPŪTA, KULTŪRA UN RELIĢIJA

IZGLĪTĪBA

SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA

Mārupes novada pašvaldības 2021.gada 
budžeta izdevumu izpilde 

2021.gada izpilde 2021.gada plāns



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

11 

 

 SIA IB SERVISS (reģ.Nr. 40003099113), dāvinājusi 2 portatīvos datorus 

Mārupes Valsts ģimnāzijai par kopējo summa 429.00 EUR 

 Mārupes Valsts ģimnāzijas izglītības un atbalsta biedrība (reģ.Nr. 

40008048927), dāvinājusi 5 portatīvos datorus Mārupes Valsts ģimnāzijai par 

kopējo summu 1765.45 EUR 

 Fiziskās personas dāvinājušas Mārupes mūzikas un mākslas skolai 13 vijoļu 

komplektus 400.00 EUR vērtībā,  Babītes vidusskolai sporta inventāru EUR 

167.00 vērtībā, bibliotēkas iespieddarbus 218 EUR vērtībā, kā arī tika saņemts 

ziedojums 8.06 EUR apmērā Mārupes novada pašvaldības vispārējām 

vajadzībām. 

 Pašvaldība no 32 fiziskām personām saņēmusi arī dāvinājumā zemi zem ielām 

un ceļiem 18 803.72 EUR vērtībā. 

2.2. Mārupes pašvaldības budžeta finanšu resursu avoti, ieņēmuma 

apmērs un izlietojums. 
 

Nr.p.k. 
Klasifi-

kācijas kods 
Finansiālie rādītāji 

2019.gadā 

(faktiskā 

izpilde)*, 

2020.gadā 

(faktiskā 

izpilde)*, 

2021.gadā 

EUR EUR apstiprināts, 
faktiskā 

izpilde, 
  EUR EUR 

PAMATBUDŽETS 

1  

   

Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā)          
 57 187 818      56 823 049     55 164 444    57 967 376   

1.1.  1.0.  Nodokļu ieņēmumi  44 926 659  46 437 988  43 154 964  46 173 119  

 
Babītes pašvaldība  14 620 461  14 416 966  

43 154 964  46 173 119  
Mārupes pašvaldība  30 306 198  32 021 022  

1.2.  2.0.  Nenodokļu ieņēmumi  254 731  345 725  369 154  409 190  

 

  

Babītes pašvaldība  186 685  242 940  
369 154  409 190  

Mārupes pašvaldība  68 046  102 785  

1.2.  3.0.  
Maksas pakalpojumi un 

citi pašu ieņēmumi           
492 364  340 721  335 471  324 126  

 
Babītes pašvaldība  284 282  182 451  

335 471  324 126  
Mārupes pašvaldība  208 082  158 270  

1.3.  5.0.  

Valsts budžeta un 

pašvaldības budžeta 

transferti  

11 514 064  9 698 615  11 304 855  11 060 941  



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

12 

 

Nr.p.k. 
Klasifi-

kācijas kods 
Finansiālie rādītāji 

2019.gadā 

(faktiskā 

izpilde)*, 

2020.gadā 

(faktiskā 

izpilde)*, 

2021.gadā 

EUR EUR apstiprināts, 
faktiskā 

izpilde, 
  EUR EUR 

 

   

Babītes pašvaldība  2 762 824  2 880 319  
11 304 855  11 060 941  

Mārupes pašvaldība  8 751 240  6 818 296  

2    Izdevumi (kopā)        56 208 522  68 064 753  69 858 841  63 442 683  

2.1.  1.0.  
Uzturēšanas izdevumi 

(kopā)           
43 468 716  47 599 555  51 949 191  47 872 868  

2.1.1.  1.1.  
Kārtējie izdevumi 

(1000+2000)  
32 120 767  31 315 864  36 668 592  32 917 656  

 
Babītes pašvaldība  10 458 441  9 759 811  

36 668 592  32 917 656  
Mārupes pašvaldība  21 662 326  21 556 053  

2.1.2.   1.2.  
Procentu 

izdevumi  (4000)      
103 163  100 134  124 437  120 759  

 
Babītes pašvaldība        

124 437  120 759  
Mārupes pašvaldība  103 163  100 134  

2.1.3.  1.3.  
Dotācijas un sociālie 

pabalsti  (3000+6000)      
989 451  6 180 229  7 537 872  6 916 551  

 
Babītes pašvaldība  519 100  2 380 091  

7 537 872  6 916 551  
Mārupes pašvaldība  470 351  3 800 138  

2.1.5.  1.5.  
Uzturēšanas izdevumu 

transferti (7000)  
10 255 335  10 003 328  7 618 290  7 917 902  

 

   

Babītes pašvaldība  3 004 619  2 500 276  
7 618 290  7 917 902  

Mārupes pašvaldība  7 250 716  7 503 052  

2.2.  2.0.  Kapitālie izdevumi  12 739 806  20 465 198  17 909 650  15 569 815  

2.2.1.  2.1.  
Pamatkapitāla veidošana 

(5000)  
12 739 806  20 465 198  17 909 650  15 569 815  

 
Babītes pašvaldība  4 218 743  3 233 915  

17 909 650  15 569 815  
Mārupes pašvaldība  8 521 063  17 231 283  

      Finansēšana  -979 296  11 241 705  14 344 848  5 475 307  

      
Naudas līdzekļi un 

noguldījumi  
-3 188 220  636 768  10 949 191  2 807 339  

      Babītes pašvaldība  -824 447  -509 148  10 949 191  2 807 339  



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

13 

 

Nr.p.k. 
Klasifi-

kācijas kods 
Finansiālie rādītāji 

2019.gadā 

(faktiskā 

izpilde)*, 

2020.gadā 

(faktiskā 

izpilde)*, 

2021.gadā 

EUR EUR apstiprināts, 
faktiskā 

izpilde, 
  EUR EUR 

      Mārupes pašvaldība  -2 363 773  1 145 916  

      Aizņēmumi  2 208 924  13 808 286  3 395 657  2 667 968  

      Babītes pašvaldība  1 171 098  660 566  
3 395 657  2 667 968  

      Mārupes pašvaldība  1 037 826  13 147 720  

      
Akcijas un cita līdzdalība 

komersantu pašu kapitālā  
0  -3 203 349  0  0  

      Babītes pašvaldība        
0  0  

      Mārupes pašvaldība     -3 203 349  

SPECIĀLAIS BUDŽETS 

1     
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā)          
644 376  0  0  0  

1.1.  1.0.  Nodokļu ieņēmumi  146 895  0  0  0  

 
Babītes pašvaldība  29 392     

      
Mārupes pašvaldība  117 503     

1.3.  5.0.  

Valsts budžeta un 

pašvaldības budžeta 

transferti  

497 481  0  0  0  

 

   

Babītes pašvaldība  249 518     
      

Mārupes pašvaldība  247 963     

1.4.  6.0.  Ziedojumi un dāvinājumi  0  0  0  0  

 

   

Babītes pašvaldība        
      

Mārupes pašvaldība        

2     Izdevumi (kopā)        1 214 712  1 985  8 691  6 859  

2.1.  1.0.  
Uzturēšanas izdevumi 

(kopā)           
1 050 410  1 985  8 691  6 859  

2.1.1.  1.1.  Kārtējie izdevumi (2000)  405 578  1 985  8 691  6 859  

 
Babītes pašvaldība  220 458     

8 691  6 859  
Mārupes pašvaldība  185 120  1 985  



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

14 

 

Nr.p.k. 
Klasifi-

kācijas kods 
Finansiālie rādītāji 

2019.gadā 

(faktiskā 

izpilde)*, 

2020.gadā 

(faktiskā 

izpilde)*, 

2021.gadā 

EUR EUR apstiprināts, 
faktiskā 

izpilde, 
  EUR EUR 

2.1.3.  1.3.  
Dotācijas un sociālie 

pabalsti  (3000+6000)      
96 739  0  0  0  

 

   

Babītes pašvaldība        
      

Mārupes pašvaldība  96 739     

2.1.4.  1.5.  
Uzturēšanas izdevumu 

transferti (7000)  
548 093  0  0  0  

 

   

Babītes pašvaldība  247 575     
      

Mārupes pašvaldība  300 518     

2.1.5.  2.0.  Kapitālie izdevumi  164 302  0  0  0  

2.2.  2.1.  
Pamatkapitāla veidošana 

(5000)  
164 302  0  0  0  

 

   

Babītes pašvaldība  75 349     
      

Mārupes pašvaldība  88 953     

      Finansēšana  -570 336  0  0  0  

      
Naudas līdzekļi un 

noguldījumi  
570 336  0  0  0  

 
Babītes pašvaldība  264 472     

      
Mārupes pašvaldība  305 864     

ZIEDOJUMU BUDŽETS 

1    
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā)          
2 802  8 825  11 331  8 877  

1.4.  6.0.  Ziedojumi un dāvinājumi  2 802  8 825  11 331  8 877  

 

   

Babītes pašvaldība  2 802  2 805  
11 331  8 877  

Mārupes pašvaldība     6 020  

2     Izdevumi (kopā)            2 802  4 790  8 691  6 859  

2.1.  1.0.  
Uzturēšanas izdevumi 

(kopā)           
2 802  4 790  8 691  6 859  

 

2.1.1.  

 

1.1.  

 

Kārtējie izdevumi (2000)  

 

0  

 

1 985  

 

8 691  

 

6 859  



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

15 

 

Nr.p.k. 
Klasifi-

kācijas kods 
Finansiālie rādītāji 

2019.gadā 

(faktiskā 

izpilde)*, 

2020.gadā 

(faktiskā 

izpilde)*, 

2021.gadā 

EUR EUR apstiprināts, 
faktiskā 

izpilde, 
  EUR EUR 

 

   

Babītes pašvaldība  0  0  
8 691  6 859  

Mārupes pašvaldība  0  1 985  

2.1.3.  1.3.  
Dotācijas un sociālie 

pabalsti  (3000+6000)      
2 802  2 805  0  0  

   
Babītes pašvaldība  2 802  2 805  

      
Mārupes pašvaldība  0  0  

      Finansēšana  0  -4 035  0  -2 018  

      
Naudas līdzekļi un 

noguldījumi  
0  4 035  0  2 018  

   
Babītes pašvaldība  0  0  

0  2 018  
Mārupes pašvaldība  0  4 035  

* Likums „Par pašvaldībām” 72.panta 1.punkts.



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

16 

 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS PĀRSKATS PAR SAISTĪBU APMĒRU 

K
o

d
s/

 U
zs

ka
it

es
 

ko
n

ts
 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Saistību apmērs (euro) 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
turpmākaj

os gados 

pavisam 

1.+2.+3.+4 

+5+.6.+7.+8. 

A B D E 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Aizņēmumi 

           

03 Valsts kase 

A2/1/12/315; Kohēzijas fonda 

projekta "Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Babītē"īstenošanai P-205/2012 

28.06.2012 75 884 77 682 77 494 77 297 77 105 76 912 76 722 267 014 806 110 

04 Valsts kase 
Jaunmārupes sākumskola un PII P-

74/2004 
13.05.2004 144108 144 415 35 656 0 0 0 0 0 324 179 

04 Valsts kase 
Jaunmārupes sākumskola un PII P-

8/2005 
21.01.2005 50 313 50 547 50 420 12 523 0 0 0 0 163 803 

04 Valsts kase 

A2/1/19/174; Mārupes pamatskolas 

moduļu tipa būves būvprojekta 

izstrāde, būvdarbi un 

autoruzraudzība P-120/2019 

22.05.2019 21 388 22 260 22 208 22 152 22 098 22 044 22 005 227 601 381 756 

04 Valsts kase 

A2/1/2021/339; projekta 

"Jaunmārupes pamatskolas 

iekštelpu pārbūve" īstenošanai P-

233/2021 

28.06.2021 8 316 9 194 9 150 9 106 9 062 9 018 8 664 108 777 171 287 

04 Valsts kase 

A2/1/2021/340; projekta "Mārupes 

mūzikas un mākslas skolas esošo 

telpu pārbūve un piebūves 

būvniecība" īstenošanai P-232/2021 

28.06.2021 0 285 234 283 896 282 531 281 166 279 801 278 436 3 365 447 5 056 511 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

17 

 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS PĀRSKATS PAR SAISTĪBU APMĒRU 

K
o

d
s/

 U
zs

ka
it

es
 

ko
n

ts
 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Saistību apmērs (euro) 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
turpmākaj

os gados 

pavisam 

1.+2.+3.+4 

+5+.6.+7.+8. 

A B D E 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

04 Valsts kase 

A2/1/20/562; Proj."Ielu izbūve, ielu 

pārbūve un gājēju celiņa izbūve 

Mārupes novadā" P-251/2020 

18.08.2020 88 791 96 144 95 519 94 895 94 271 93 646 90 522 614 129 1 267 917 

04 Valsts kase 

A2/1/21/237; Proj. "Kungu ielas 

izbūve (no Viskalnu ielas līdz Lapiņu 

dambim)" īstenošanai P-154/2021 

27.05.2021 41 148 43 280 43 122 42 965 42 807 42 649 41 493 314 682 612 146 

04 Valsts kase 

A2/1/21/381 projekta “Mārupes 

novada administratīvā centra 

labiekārtošana” īstenošanai 

07.07.2021 27 562 29 300 29 182 29 064 28 946 28 828 28 173 212 168 413 223 

04 Valsts kase 

A2/1/21/448 projekta “Gājēju ietves 

un apgaismojuma izbūve Kleistu 

ielas posmā no Stropu ielas līdz Alstu 

ielai, Spilvē, Babītes pagastā, Babītes 

novadā” īstenošanai P-329/2021 

02.08.2021 0 38 320 38 233 38 043 28 645 0 0 0 143 241 

04 Valsts kase 

A2/1/21/449 projekta “Gājēju – 

veloceliņa un apgaismojuma izbūve 

Gravu ielas posmā no valsts vietējā 

autoceļa V10 Babītes stacija – 

Vārnukrogs līdz Žubīšu ielai, Spilvē, 

Babītes pagastā, Babītes novadā” 

īstenošanai P330-2021 

02.08.2021 0 56 053 55 918 55 779 41 756 0 0 0 209 506 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

18 

 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS PĀRSKATS PAR SAISTĪBU APMĒRU 

K
o

d
s/

 U
zs

ka
it

es
 

ko
n

ts
 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Saistību apmērs (euro) 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
turpmākaj

os gados 

pavisam 

1.+2.+3.+4 

+5+.6.+7.+8. 

A B D E 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

04 Valsts kase 

A2/1/21/450 projekta “Babītes ielas 

posma pārbūve un gājēju ietves 

izbūve Babītē, Babītes pagastā, 

Babītes novadā” īstenošanai, P-

331/2021 

02.08.2021 0 74 702 74 525 74 340 55 651 0 0 0 279 218 

04 Valsts kase 

A/S “Mārupes komunālie 

pakalpojumi” pamatkapitāla 

palielināšanai KF projekta 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Mārupē, 4.kārta” 

īstenošanai P-235/2020 

06.08.2020 162 196 172 747 172 167 171 532 170 924 170 315 170 191 1 947 998 3 138 070 

04 Valsts kase 

Druvas ielas, Dikļu ielas un 

Jaunzemu ielas pārbūve Mārupē P-

64/2019 

21.05.2019 73 516 74 651 74 467 74 279 74 093 73 906 73 767 36 735 555 414 

04 Valsts kase 

ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/006) 

Mārupes vidusskolas mācību vides 

uzlabošana īstenošanai P-346/2018 

04.07.2018 24 000 24 918 24 860 24 797 24 736 24 675 24 631 230 785 403 402 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

19 

 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS PĀRSKATS PAR SAISTĪBU APMĒRU 

K
o

d
s/

 U
zs

ka
it

es
 

ko
n

ts
 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Saistību apmērs (euro) 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
turpmākaj

os gados 

pavisam 

1.+2.+3.+4 

+5+.6.+7.+8. 

A B D E 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

04 Valsts kase 

ERAF projekts (Nr.3.3.1.0/16/I/016) 

"Uzņēmējdarbībass attīstībai 

nepieciešamās infrastruktūras 

attīstība Mārupes novadā" 

īstenošanai P-286/2018 

15.06.2018 8 664 8 995 8 974 8 952 8 930 8 908 8 892 83 313 145 628 

04 Valsts kase 

Jaunmārupes pamatskolas moduļu 

tipa būves būvprojektu izstrāde, 

būvdarbi un autoruzraudzība P-

140/2019 

 

05.06.2019 25 844 26 898 26 835 26 767 26 702 26 636 26 589 275 021 461 292 

04 Valsts kase 
Jaunmārupes pamatskolas stadiona 

būvniecība P-116/2017 
12.04.2017 96 052 99 483 99 248 98 996 98 753 98 509 98 333 825 361 1 514 735 

04 Valsts kase 
Lambertu ielas pārbūve P-446/2017 

 
10.08.2017 6 224 6 450 6 435 6 419 6 403 6 387 6 376 55 072 99 766 

04 Valsts kase 

Līdzfinansējuma nodrošināšanai 

ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/16/I/016) 

"Uzņēmējdarbības attīstībai 

nepieciešamās infrastruktūras 

attīstība Mārupes novadā" 

īstenošanai                 P-579/2017 

20.09.2017 11 760 12 187 12 159 12 128 12 098 12 068 12 047 104 058 188 505 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

20 

 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS PĀRSKATS PAR SAISTĪBU APMĒRU 

K
o

d
s/

 U
zs

ka
it

es
 

ko
n

ts
 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Saistību apmērs (euro) 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
turpmākaj

os gados 

pavisam 

1.+2.+3.+4 

+5+.6.+7.+8. 

A B D E 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

04 Valsts kase 

Mārupes komunālie pakalpojumi AS 

pamatkapitāla palielināšanai KF 

projekta 

(Nr.3.DP/3.5.1.1.0/12/IPIA/VARAM/

015)  "Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Mārupē, II 

kārta" īstenošanai P-161/2015 

06.05.2015 128 820 132 768 132 452 132 116 131 789 131 463 131 224 844 337 1 764 969 

04 Valsts kase 

Mārupes komunālie pakalpojumi AS 

pamatkapitāla palielināšanai KF 

projekta 

(Nr.3.DP/3.5.1.1.0/15/IPIA/VARAM/

004)  "Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Mārupē,III 

kārta" īstenošanai P-162/2015 

06.05.2015 20 832 21 470 21 419 21 365 21 312 21 259 21 221 136 541 285 419 

04 Valsts kase 

Mārupes komunālie pakalpojumi AS 

pamatkapitāla palielināšanai KF 

projekta (Nr.5.3.1.0/16/I/003)  

"Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Mārupē, IV kārta" 

īstenošanai P-239/2017 

31.05.2017 92 844 96 160 95 934 95 690 95 455 95 219 95 049 797 800 1 464 151 

04 Valsts kase 

Mārupes pamatskolas pārbūves 

būvprojekta izstrāde, būvdarbi un 

autoruzraudzība P-100/2019 

21.05.2019 486 496 506 338 505 158 503 876 502 642 501 408 500 522 5 177 056 8 683 496 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

21 

 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS PĀRSKATS PAR SAISTĪBU APMĒRU 

K
o

d
s/

 U
zs

ka
it

es
 

ko
n

ts
 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Saistību apmērs (euro) 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
turpmākaj

os gados 

pavisam 

1.+2.+3.+4 

+5+.6.+7.+8. 

A B D E 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

04 Valsts kase 
Mārupes pamatskolas rekonstrukcija 

P-404/2014 
06.08.2014 131 764 135 051 134 725 134 384 134 050 133 716 133 470 563 061 1 500 221 

04 Valsts kase 
Mārupes vidusskolas stadiona 

būvniecība P-580/2017 
06.10.2017 82 712 85 719 85 517 85 300 85 090 84 880 84 729 731 876 1 325 823 

04 Valsts kase 
Paleju ielas pārbūve Mārupē P-

65/2019 
21.05.2019 18 664 18 952 18 906 18 858 18 810 18 763 18 728 9 326 141 007 

04 Valsts kase 
Pašvaldības ēkas Jaunmārupē 

rekonstrukcija 1.kārta P-24/2015 
17.02.2015 175 156 180 413 179 983 179 526 179 082 178 638 178 314 1 103 534 2 354 646 

04 Valsts kase 
Pašvaldības ēkas Jaunmārupē 

rekonstrukcija 1.kārta P-66/2014 
14.03.2014 63 744 65 496 65 339 65 173 65 011 64 850 64 731 336 921 791 265 

04 Valsts kase 

Pašvaldības ēkas Pērses ielā 16A 

Mārupē rekonstrukcija par 

pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādi P-92/2015 

08.04.2015 55 080 56 768 56 633 56 489 56 350 56 210 56 108 361 013 754 651 

04 Valsts kase 

Pirmsskolas izglītības iestādes 

būvniecība Mārupes novada 

Jaunmārupes ciemā P-160/2020 

01.07.2020 249 030 285 699 283 607 281 515 279 422 277 330 260 712 3 029 638 4 946 953 

04 Valsts kase 

Pirmsskolas izglītības iestādes Rožu 

ielā 35,Mārupē būvniecība P-

309/2015 

12.08.2015 224 068 231 077 230 527 229 943 229 375 228 807 228 393 1 525 600 3 127 790 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

22 

 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS PĀRSKATS PAR SAISTĪBU APMĒRU 

K
o

d
s/

 U
zs

ka
it

es
 

ko
n

ts
 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Saistību apmērs (euro) 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
turpmākaj

os gados 

pavisam 

1.+2.+3.+4 

+5+.6.+7.+8. 

A B D E 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

04 Valsts kase 

Proj. “Atbalsta pasākumi iedzīvotāju 

nekustamā īpašuma pievienošanai 

Mārupes novada sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja akciju 

sabiedrības “Mārupes komunālie 

pakalpojumi” centralizētiem 

kanalizācijas un centralizētiem 

ūdensvada tīkliem” īstenošanai P-

236/2020 

06.08.2020 41 741 48 083 47 727 47 370 47 014 46 658 42 231 521 467 842 291 

04 Valsts kase 
Rožkalnu ielas pārbūve Mārupē P-

66/2019 
21.05.2019 22 440 22 786 22 730 22 673 22 616 22 559 22 517 11 213 169 534 

04 Valsts kase 

Skultes dabas un atpūtas parks 

ELFLA projekts 17-04-AL04-

019.2202-000001, P-176/2018 

07.05.2018 5 924 6 000 5 986 5 970 5 955 5 940 2 964 0 38 739 

09 Valsts kase 
A2/1/07/273; Sporta zāles 

celtniecībai P-172/2007 
05.06.2007 39 908 40 246 40 146 40 044 19 987 0 0 0 180 331 

09 Valsts kase 

A2/1/17/757; Projekta "Babītes 

vidusskolas pārbūve" īstenošanai P-

584/2017 

11.10.2017 340 428 348 706 347 864 346 981 346 120 345 257 344 403 1 283 835 3 703 594 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

23 

 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS PĀRSKATS PAR SAISTĪBU APMĒRU 

K
o

d
s/

 U
zs

ka
it

es
 

ko
n

ts
 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Saistību apmērs (euro) 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
turpmākaj

os gados 

pavisam 

1.+2.+3.+4 

+5+.6.+7.+8. 

A B D E 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

09 Valsts kase 

A2/1/20/563; Projekta "Pašvaldības 

autoceļa C-27 Dzilnu ceļa  posma 

pārbūve Dzilnuciemā Babītes 

pagastā, Babītes novadā" 

īstenošanai P-252/2020 

19.08.2020 32 100 32 278 32 197 11 091 0 0 0 0 107 666 

09 Valsts kase 

A2/1/20/764; Projekta "Veloceliņa 

Rīga-Jūrmala posma atjaunošana 

Babītes novada teritorijā" 

īstenošanai P-405/2020 

19.08.2020 43 500 43 717 43 607 5 555 0 0 0 0 136 379 

  KOPĀ: 
3 121 

017 
3 711 187 3 590 925 3 446 484 3 344 226 3 187 259 3 152 157 

25 101 

379 
48 654 634 

 
   

        
 

 

Galvojumi 

  
        

 
9560 SEB Banka Studiju kredīts 13.05.2014 618 618 618 618 618 618 616 0 4 324 

9560 Valsts kase KF projekta īstenošanai 18.10.2013 70 856 70 856 70 856 70 856 70 856 70 856 70 856 248 033 744 025 

9560 Valsts kase 

G/17/675; Projekts "Skultes ciemata 

katlu mājas (ar jaudu līdz 3MW) 

energoefektivitātes uzlabošana" 

īstenošana 

15.09.2017 15 588 15 588 15 588 15 588 15 588 15 588 15 588 57 156 166 272 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

24 

 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS PĀRSKATS PAR SAISTĪBU APMĒRU 

K
o

d
s/

 U
zs

ka
it

es
 

ko
n

ts
 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Saistību apmērs (euro) 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
turpmākaj

os gados 

pavisam 

1.+2.+3.+4 

+5+.6.+7.+8. 

A B D E 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

9560 Valsts kase 

G/20/263; Kohēzijas fonda projekta 

Nr. 5.3.1.0/16/I/003 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Mārupē, 4. kārta” 

īstenošana 

01.06.2020 42 979 104 587 134 333 132 746 131 159 129 573 127 986 2 382 137 3 185 500 

9560 Valsts kase 

G/21/288; Kohēzijas fonda projekta 

Nr. 5.3.1.0/16/I/003 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Mārupē, 4. kārta” 

īstenošana 

10.06.2021 6 661 6 661 24 381 33 077 32 831 32 586 32 340 660 701 829 238 

  KOPĀ:  136 702 198 310 245 776 252 885 251 052 249 221 247 386 3 348 027 4 929 359 

 
   

        

 Citas  ilgtermiņa saistības 295 503 297 709 300 052 302 537 305 175 307 975 310 945 130 480 2 250 376 

              

 Kopā saistības 
3 553 

222 
4 207 206 4 136 753 4 001 906 3 900 453 3 744 455 3 710 488 28579 886 55 834 369 

             

 Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem 8.55 10.12 9.95 9.63 9.39 9.01 8.93 x x 

 
                     



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

25 

 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS PĀRSKATS PAR SAISTĪBU APMĒRU 

K
o

d
s/

 U
zs

ka
it

es
 

ko
n

ts
 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Saistību apmērs (euro) 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
turpmākaj

os gados 

pavisam 

1.+2.+3.+4 

+5+.6.+7.+8. 

A B D E 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez plānotajiem transferta ieņēmumiem no valsts budžeta noteiktam mērķim (izņemot klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansējumu) un 

plānotajām iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā saimnieciskajā gadā: 
41 557 838 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

26 

 

2.3. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

* Likums „Par pašvaldībām” 72.panta 2.punktu 

Pašvaldības īpašumā esošais nekustamais īpašums ir 654.4 ha (kadastrālā 

vērtība 7 656 931 EUR), īpašumi ierakstīti Zemesgrāmatā. Savukārt tiesiskā valdījumā 

(nav reģistrēts Zemesgrāmatā) 23.9362 ha, kadastrālā vērtība 33 511 EUR. Pašvaldībai 

piekritīgā zeme 253.3858 ar kadastrālo vērtību 382 878 EUR. Publiskie ūdeņi 396.28 

ha ar kadastrālo vērtību 39 628 EUR ir pašvaldības tiesiskā valdījumā. Rezerves zemes 

fonds 68.6063 ha ar 52 302 EUR ir uzsāksts reģistrēšanas Zemesgramātā process. 

Atsavinātie (no pašvaldības atpirktie) nekustamie īpašumi ir 62.7179 ha, kadastrālā 

vertība 134 914 EUR.  Zemesgrāmatā Pašvaldības meži 78.43 ha ar kadastrālo vērtību 

129 168 EUR. Pašvaldības dzīvojamās un nedzīvojamās ēkas kopā 107 vienības ar 

kopējo gadastrālo vērtību 2 469 903 EUR, tai skaitā 54 dzīvokļi ar kopējo platību 2234.6 

m2. Pašvaldības ielu un ceļu garums ir 308.57 km ar uzskaites vērtību 31 178 147 EUR. 

No kopējā ceļu garuma melnais segums 155.5 km, bruģis 6.45 km, grants/šķemba 

125.7 km, cits segums 20.92 km. Pašvaldības uzskaitē ir 4 tilti ar kopējo garumu 55 km 

un uzskaites vērtību 89350.51 EUR. 

2.4. pašvaldības kapitāla vērtība un paredzētās tā izmaiņas 
 

Mārupes novada pašvaldība ir: 

 SIA „Mārupes komunālie maksājumi” 100% kapitāldaļu turētāji, reģistrētais 

pamatkapitāls 13 748 497 EUR. Kapitāldaļas vērtība 1 EUR. 2021.gadu 

kapitālsabiedrība noslēdza ar zaudējumiem -129 296 EUR apmērā, novērtējot 

pēc pašu kapitāla metodes pašvaldības līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību 

kapitālā ir 13 461 478 EUR vērtībā; 

 SIA „Babītes siltums” 100% kapitāldaļu turētāji, reģistrētais pamatkapitāls 3 

496 439 EUR. Kapitāldaļas vērtība 1 EUR. 2021.gadu kapitālsabiedrība noslēdza 

ar peļņu 35 058 EUR apmērā, novērtējot pēc pašu kapitāla metodes 

pašvaldības līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā ir 4 266 100 EUR; 

 SIA „Rīgas Apriņķa Avīze” dalībnieks, Mārupes novada pašvaldībai ir 2825 

kapitāldaļas jeb 6.01% no kopējā SIA „Rīgas Apriņķa Avīzes” pamatkapitāla 46 

284 EUR. Kapitāldaļas vērtība 1 EUR. Ieguldījums pēc pašu kapitāla metodes 

netiek veikts, jo līdzdalība uzņēmumā nesasniedz 20%. 

Nekustamā īpašuma 

novērtējums* 

2019. gada 

beigās, EUR 

2020. gada 

beigās, EUR 

2021. gada 

beigās, EUR 

 

Mārupes novada pašvaldība 

 

Babītes novada pašvaldība 

 

 

64 594 728 

 

26 339 978 

 

73 062 223 

 

30 290 327 

111 261 489 

Kopā 90 934 706 103 352 550 111 361 489 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

27 

 

Pašvaldības kapitāldaļu 
skaits 

2019. gada 
beigās* 

2020. gada 
beigās 

2021. gada 
beigās 

Līdzdalība, 
% 

AS „Mārupes komunālie 
pakalpojumi” 

10 545 148  13 748 497  13 748 497  
                
100.0  

SIA "Babītes siltums" 3 497 201  3 496 439  3 496 439  
                
100.0  

SIA „Rīgas Apriņķa avīze”: 2 825  2 825  

2 825  
                   
6.1  Babīte 1 075  1 075  

Mārupe 1 750  1 750  

SIA "AlgoMed" 1 048                            -                           -                         -    

* Likums „Par pašvaldībām” 72.pantu 72.panta 3.punktu 

3. TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANA 

Teritorijas plānojums  
Mārupes novada pašvaldībai 2021.gadā spēkā esoši ir Mārupes novada (tagad 

Mārupes pagasts) teritorijas plānojums 2014.-2026.gadam un Babītes novada (tagad 
Babītes un Salas pagasts) teritorijas plānojums no 2020.gada (apstiprināts 2020.gada 
22.janvārī). Bijušā Mārupes novada teritorijas plānojumam tika izstrādāti grozījumi, 
kas 2020.gadā tika izbeigti. 2022.gada 27.aprīlī pieņemts Mārupes novada pašvaldības 
lēmums Nr.18 “Par Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024.-2036.gadam 
izstrādi”, jo līdz 2023.gada beigām plānots izstrādāt jauno teritorijas plānojumu 
Mārupes novadam.  
  
  
Ilgtspējīga attīstības stratēģija  

Jaunizveidotā Mārupes novada kopīga Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
izstrāde tika uzsākta ar 2020.gada 25.novembra lēmumu Nr. 20 (prot.Nr.21) “Par 
Mārupes novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2034.gadam izstrādes 
uzsākšanu”. Mārupes novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022.-2034.gadam ir 
apstiprināta un stājusies spēkā ar Mārupes novada pašvaldības 2022.gada 26.janvāra 
lēmumu Nr. 23.  

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes laikā 2021.gadā notika plaši 
sabiedrības iesaistes pasākumi (iedzīvotāju un uzņēmēju aptaujas, četras tematiskās 
darba grupas, četri iedzīvotāju forumi, divas konsultatīvās padomes un interaktīva 
aktivitāte), lai iegūtu sabiedrības viedokļus un priekšlikumus par turpmāko apvienotā 
Mārupes novada attīstību. Ņemot vērā valstī noteiktos ierobežojumus Covid-19 vīrusa 
izplatības ierobežošanai, visas sabiedrības līdzdalības sanāksmes notika ZOOM 
platformā. Organizētajos sabiedrības iesaistes pasākumos bija iespēja piedalīties arī 
administratīvi teritoriālās reformas ietvaros iepriekšējā Babītes novada iedzīvotājiem. 
Ar Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2034.gadam ietvaros notikušajiem 
sabiedrības līdzdalības pasākumiem un sanāksmes protokoliem var iepazīties šeit - 
https://ej.uz/ParskatsIAS.  

Mārupes novada pašvaldība 2021.gada 27.oktobrī pieņēma lēmumu Nr. 41 
(prot.Nr.13) “Par Mārupes novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2034.gadam 

https://ej.uz/ParskatsIAS


Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

28 

 

projekta nodošanu publiskai apspriešanai”. Publiskās apspriešanas periods 2021.gadā 
tika noteikts no 15.novembra līdz 17.decembrim. Publiskās apspriešanas sanāksme 
ZOOM platformā notika 2021.gada 6.decembrī. Sanāksmē piedalījās ap 30 dalībnieku 
– iedzīvotāji, Mārupes novada pašvaldības un citu institūciju pārstāvji. Ar publiskās 
apspriešanas sanāksmi, tās laikā izteiktajiem priekšlikumiem un to statusu iespējams 
detalizētāk iepazīties šeit - https://ej.uz/PA_zinojums.  
  

  
Attīstības programma  

2019.gadā tika izstrādāta un 2020.gada 26.februārī apstiprināta Mārupes 
novada attīstības programma 2020.-2026.gadam, savukārt, lai gan Babītes novada 
attīstības programmas 2014.-2020.gadam darbības periods ir noslēdzies, tā ir spēkā 
līdz jaunas attīstības programmas izstrādei. Lai nodrošinātu attīstības plānošanas 
procesa pēctecību atbilstoši jaunajai Mārupes novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijai 
2022.-2034.gadam, 2021.gadā tika uzsākta jaunizveidotā novada kopīga Attīstības 
programmas izstrāde ar Mārupes novada pašvaldības 2021.gada 29.septembra 
lēmumu Nr. 62 (prot.Nr.11) ”Par Mārupes novada Attīstības programmas 2022.-
2028.gadam izstrādes uzsākšanu”.   

Līdz 2021.gada 17.decembrim bija iespēja sniegt rakstiskus priekšlikumus 
Attīstības programmas 2022.-2028. gadam izstrādei. Attīstības programmas 2022.-
2028.gadam izstrādes ietvaros tiek vērtēti gan Mārupes novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2022.-2034.gadam izstrādes ietvaros notikušo sabiedrības iesaistes 
pasākumu rezultāti, gan tika organizēti trīs iedzīvotāju diskusiju forumi un piecas 
konsultatīvo padomju sanāksmes 2022.gadā plašākai sabiedrības iesaistei.  

  
  

Publiskās un privātās investīcijas infrastruktūrā 2020. un 2021.gadā  
  

  IZGLĪTĪBA  

1  Uzbūvēts jauns Mārupes pamatskolas korpuss un sporta laukums.  

2  
Pabeigts projekts “Mārupes vidusskolas mācību vides uzlabošana” (tagad – Mārupes Valsts 
ģimnāzija).  

3  Veikta Mārupes Valsts ģimnāzijas zaļās klases būvniecība.  

4  Uzbūvēta jauna pirmsskolas izglītības iestāde “Zīļuks” Jaunmārupē, nodrošinot 384 vietas.  

5  Paplašināta Jaunmārupes pamatskola, veicot pārbūvi un iegūstot papildus 8 klases.  

6  Uzsākti Mārupes mūzikas un mākslas skolas pārbūves darbi.  

7  Izbūvēts āra sporta laukums pirmsskolas izglītības iestādē “Saimīte”.  

8  Ierīkoti jauni rotaļu laukumi Babītes pirmsskolas izglītības iestādē un Salas sākumskolā.  

9  Uzbūvēta Babītes vidusskolas piebūve.  

  SPORTS UN AKTĪVĀ ATPŪTA  

10  Veikta Pump track velotrases 1.kārtas būvniecība Tīrainē.  

11  Izveidots āra badmintona laukums Babītes pagastā.  

12  Āra trenažieru uzstādīšana Babītes pagastā.  
  

DROŠA VIDE  

13  
Sabiedriskās kārtības nodrošināšanai veikta videonovērošanas sistēnas uzlabošana, uzstādot 
jaunas kameras.  

https://ej.uz/PA_zinojums


Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

29 

 

  
PIEEJAMĪBA UN MOBILITĀTE  

14  

Veikti ielu, ceļu un gājēju-veloceļu infrastruktūras būvniecības darbi.  
Mārupes pagastā:  

  Dāliju, Prūšu, Skaņā kalna, Paleju ielas pārbūve Mārupē.  

  Gājēju – velo celiņa izbūve Rožleju, Paleju un Upesgrīvas ielā, Mārupē.   

  Ozolu ielas un P132 savienojoša veloceliņa izbūve, Jaunmārupē.  

  Bebru un Gaujas ielas krustojumu pārbūve un stāvlaukuma izbūve, Mārupē.  

  
Veikts ceļa segas pastiprinājums (Skuju iela, C-25 Peles – Dzilnas, Vārpu iela, Laimdotas 
iela, C-9 Mazieķi- Silkalēji).  

Babītes un Salas pagastos:  

  Spuņciema, Pļavu un Sila ielu posmu pārbūve Spuņciemā.  

  Vītolu ielas pārbūve Piņķos.  

  Mēness ielas posma pārbūve Babītē.  

  Kalna ielas posma pārbūve Brīvkalnos.  

  Autoceļa C-25 (Dzilnu ceļš) posma pārbūve Dzilnuciemā.  

  Autoceļa C-13 Annas-Vīkuļi posma pārbūve.  

  Veloceliņa Rīga-Jūrmala posma atjaunošana.  

  Autoceļa C-14, Vīkuļu ceļa posma vienkārtas virsmas apstrāde, Vīkuļos.  

  
Autoceļu C-5 (Masīva ceļš), C-111 (Varkaļu ceļš), C-15 (Ļutu ceļš) posmu grants/šķembu 
segumu mehanizēta dilumkārtas atjaunošana  

 15  

Veikta ielu un ceļu apgaismojuma izbūve.  
Mārupes pagastā:  

  Dāliju, Prūšu, Skaņā kalna, Upesgrīvas, Rožleju, Paleju ielās, Mārupē.  

  Gājēju celiņa posmā no stadiona autostāvvietas līdz Apšu ielai Jaunmārupē.  

  “Pump track” velotrasē Tīrainē.  

Babītes un Salas pagastos:  

  Rācupītes iela Liepezerā.  

  Alstu iela Spilvē.   

  Smilšu ielas posms Babītē.   

  Babītes vidusskolas stāvlaukums, parks un stāvlaukums pie pieminekļa, ūdenskrātuves 
promenāde, Vītolu ielas posms Piņķos.  

  Lieknas iela Egļuciemā.   

  Spuņciema ielas posms Spuņciemā.  
  

INŽENIERTEHNISKAIS NODROŠINĀJUMS  

16  
Turpināta Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta “Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Mārupē” 4. kārtas īstenošana un ūdenssaimniecības infrastruktūras 
attīstība.  

17  
Turpināta pašvaldības līdzfinansējuma sniegšana kanalizācijas un ūdensapgādes 
pieslēgumiem mājsaimniecībām.  

  
VIDE UN PUBLISKĀ ĀRTELPA  

18  

Mārupes pagastā uzstādīti publiskie bezvadu interneta piekļuves punkti Gerberu ielas sporta 
laukumā, Bērnu laukumā Jaunmārupē, “Ūdensrozes”, Jaunmārupes stadionā, Mārupes Valsts 
ģimnāzijas stadionā, Konrādu skvērā, BMX trasē, Skeitparkā Jaunmārupē, Mārupes Kultūras 
namā.  

19  Jaunmārupes dabas parka labiekārtošanas projekta 2.kārtas ietvaros izveidots rotaļu laukums 
bērniem no 6 līdz 16 gadu vecumam, gājēju ietves.  

20  Veikta atkritumu konteineru laukuma un papildus stāvvietu izbūve Mazcenu alejā 33/3.  

21  Veikta Jaunmārupes ūdenstilpnes pludmales sakārtošana.  

22  Švarcekmuižas parka apstādījumu izveidošana.   



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

30 

 

23  Apkārt Piņķu ūdenskrātuvei izveidots aptuveni 1,5 km garš celiņš ar cieto segumu, izbūvēts 
apgaismojums, teritorija labiekārtota ar soliņiem un  atkritumu urnām.  

24  Pie Kultūrizglītības centra Piņķos izveidots laukums ar astoņiem āra mūzikas instrumentiem.  
  

TŪRISMS  

25  Veikta Švarcenieku muižas telpu renovācija.  

26  Veikta tiltiņa pār Dzilnupi izgatavošana un uzstādīšana.  

27  Veikta Tirdzniecības vietas izveidošana un labiekārtošana Bebru ielā 10, Mārupē.  
  

PAŠVALDĪBAS PĀRVALDE  

28  Veikta Mārupes ambulances, pašvaldības ēkas Amatas ielā ēkas siltināšana.   

29  
Mārupes pagastā īstenoti divi kopienu enerģijas pilotprojekti, uz ēku jumtiem izvietojot saules 
kolektorus un saules paneļus - daudzdzīvokļu dzīvojamā māja Mazcenu alejā 15 un rindu māja 
Lielajā ielā 160.  

30  Uzbūvēts Jauniešu centrs Dreimaņu ielā, Mārupē.  
  

VIEDĀ PILSĒTVIDE  

31  
Veikta viedās ielu apgaismojuma vadības sistēmas kontrolieru un gaismekļu kontrolieru 
uzstādīšana. Tiek veikta ielu apgaismojuma sistēmas modernizācija.  

32  Uzsākta ģeotelpiskās informācijas sistēmas ieviešana pašvaldībā.  
  

SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBA  

33  

Projektu konkursa "Ģimenei. Videi, Izaugsmei Babītes novadā" ietvaros īstenoti 6 projekti 
maza mēroga infrastruktūras attīstībai:  

  ”Īstenots projekts “Bērnu laukumiņa pilnveidošana un atjaunošana ciematā Lapsas”.  

  
Babītes novada brīvdabas vēstures ekspozīcijas “Izauklētā Brīvība Babītes pagastā” 
izbūves 1. un 2.kārta.  

  Bērnu laukumiņa iekārtošana Mežārēs.  

  Ielu vingrošanas un funkcionālā fitnesa laukuma pieaugušajiem izveide Lapsās.  

  Vēstures izziņas brīvdabas ekspozīcija “Dzilnuciema krustceles 1.un 2. kārta”.  

  Izzinoša stenda izveide Spuņciemā.  

34  

 Projektu konkursa "Mārupe – mūsu mājas" ietvaros īstenoti 5 projekti maza mēroga 
infrastruktūras  attīstībai:  

  Mārupes labiekārtotais rotaļu laukums ģimenēm ar bērniem.  

  Aktīvās atpūtas zona, bērnu rotaļu laukums un sporta laukums jauniešiem un 
pieaugušiem Jaunmārupes ciemā.  

  spēles “Panna” laukums – Krones 56, Mārupē.  

  “Autostāvvietas Mazcenu 17”.  

  Interaktīvā ātruma mērīšanas ceļa zīme drošākai Mārupei.  
  

PRIVĀTĀS LĪDZDALĪBAS SADARBĪBAS PROJEKTI  

35  
Uzsākta ar C-19 pārbūvi saistītās dokumentācijas sagatavošana, būvprojekta izstrāde ceļa 
pārbūvei.  

36  
Autoceļa P133 krustojuma ar Ziemeļu un Dzirnieku ielām būvprojekta izstrāde ceļa pārbūvei 
sadarbībā ar Starptautisko lidostu Rīga, VAS “Latvijas Valsts ceļi”.   



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

31 

 

 

4. PAŠVALDĪBAS IESTĀŽU UN KAPITĀLSABIEDRĪBU DARBĪBAS 

REZULTĀTI 
 

Nr.p.k. Atbildīgā 
struktūrvienība 

Iedzīvotājiem sniegtais 
pakalpojums 

2019.gada 
rezultatīvais 

rādītājs 

2020.gada 
rezultatīvais 

rādītājs 

2021.gada 
rezultatīvais 

rādītājs 

1  
 
 
 
 

Dzimtsarakstu 
nodaļa 

Deklarēto personu skaits 
(uz 31.decembri) 

Mārupe: 22054 
Babīte: 11874 

Mārupe: 23025 
Babīte: 12280 

38215 

2 
Reģistrētas laulības 

Mārupe: 149 
Babīte: 78 

Mārupe: 131 
Babīte: 74 

212 

3 
Dzimšanas reģistrēšana 

Mārupe: 224 
Babīte: 79 

Mārupe: 263 
Babīte: 81 

392 

4 
Miršanas reģistrēšana 

Mārupe: 98 
Babīte: 52 

Mārupe: 92 
Babīte: 46 

166 

5 Iedzīvotāju deklarēšana 
pašvaldībā 

Mārupe: 3837 
Babīte: 83 

Mārupe: 3348 
Babīte: 44 

5137 

6  
 
 
 
 
 
 
 
Izglītības pārvalde 

Bērnu skaits rindā uz 
pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādēm 

Mārupe: 1352 
Babīte: 875 

Mārupe: 1463 
Babīte: 949 

2495 

7 Izglītojamo skaits 
pašvaldības skolās: 

Mārupe: 2802 
Babīte: 1087 

Mārupe: 3016 
Babīte: 1165 

4506 

8 
Izglītojamo skaits 

pašvaldības PII 
Mārupe:1185 

Babīte: 426 

Mārupe: 
1191 

Babīte:424 
1838 

9 
1
0 

Eksāmenu vid.vērt. 9. 
klasēs: 

   

latviešu valoda 64,33% 

eksāmeni valstī 
nenotiek 

66,24% (DD) 

matemātika 62,39% 71,09% (DD) 

angļu valoda 76,07% n/i* 

10 Privātās pirmsskolas 
izglītības iestādēs 

līdzfinansēto bērnu 
skaits 

Mārupe: 511 
Babīte: 495 

Mārupe: 805 
Babīte: 517 

1285 

11 Privātās 
vispārizglītojošās 
izglītībās iestādēs 

līdzfinansēto bērnu 
skaits 

Mārupe: 230 
Babīte: 165 

Mārupe: 380 
Babīte: 176 

726 

12 Bērnu skaits, kuri saņem 
pašvaldības apmaksātu 

aukļu pakalpojumu 

Mārupe: 126 
Babīte: 26 

Mārupe: 173 
Babīte: 35 

123 

13 Citās pašvaldībās 
izglītojamo un 

apmaksāto bērnu skaits 

Mārupe: 1535 
Babīte: 469 

Mārupē: 1646 
Babīte: 547 

1841 

14 Jauniešu vasaras 
nodarbinātība (13. - 19. 

gadi), pašvaldības 
iestādēs nodarbināto 

skaits 

Mārupe: 166 Mārupe: 152 160 

15  
 
 
 

Ar aizbildniecību saistītie 
lēmumi 

Mārupe: 4 
Babīte: 6 

Mārupe: 4 
Babīte: 4 

7 

16 Lēmumi saistībā ar 
audžuģimenēm 

Mārupe:1 
Babīte: 3 

Mārupe: 1 
Babīte:1 

4 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

32 

 

17  
Bāriņtiesa 

Ar aizgādības tiesībām 
saistītie lēmumi 

Mārupe: 2 
Babīte: 2 

Mārupe: 9 
Babīte: 3 

9 

18 Ar adopciju saistītie 
lēmumi 

Mārupe: 6 
Babīte: 2 

Mārupe: 4 
Babīte: 6 

5 

19 Ar viesģimenēm saistītie 
lēmumi 

Mārupe: 4 
Babīte: 2 

Mārupe: 3 
Babīte: 1 

2 

20  
 
 
 
 
 
 
 
Būvvalde 

Sagatavotas uzziņas/ 
izziņas 

Mārupe: 73 
Babīte: 54 

Mārupe: 135 
Babīte: 56 

56 

21 
Akceptēti būvprojekti 

Mārupe: 1163 
Babīte: n/i 

Mārupe: 994 
Babīte: n/i 

Mārupe: 1480 

22 
Izsniegtas būvatļaujas 

Mārupe: 329 
Babīte: 247 

Mārupe: 370 
Babīte: 196 

Mārupe: 443 

23 
Apturēta būvatļauja 

Mārupe: 49 
Babīte: n/i 

Mārupe: 79 
Babīte: n/i 

Mārupe: 65* 

24 Paskaidrojumu un 
apliecinājuma kartes 

būvniecības uzsākšanas 
nosacījumu izpilde 

Mārupe: 311 
Babīte: 134 

Mārupe: 405 
Babīte: 338 

Mārupe: 273* 

25 Pieņemtas ekspluatācijā 
ēkas un būves 

Mārupe: 263 
Babīte: 187 

Mārupe: 370 
Babīte: 182 

Mārupe: 452* 

26 Saņemti iestāžu un 
iedzīvotāju iesniegumi 

Mārupe: 885 
Babīte: n/i 

Mārupe: 316 
Babīte: n/i 

567* 

27  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sociālais dienests 

Sniegta palīdzība 
Mārupes trūcīgām 
mājsaimniecībām 

Mārupe: 76 
Babīte: n/i 

Mārupe: 49 
Babīte: n/i 

261 

28 Sniegta palīdzība 
Mārupes 

maznodrošinātām 
personām 

Mārupe: 49 
Babīte: n/i 

Mārupe: 88 
Babīte: n/i 

194 

29 Pieņemti lēmumi saistībā 
ar sociālās palīdzības un 

sociālo pakalpojumu 
saņemšanu 

Mārupe: 2666 
Babīte: n/i 

Mārupe: 2737 
Babīte: 1997 

3697 

30 Nodrošināts aprūpes 
mājās pakalpojums 

dzīvesvietā 

Mārupe: 26 
Babīte: 17 

Mārupe: 18 
Babīte: 13 

26 

31 Sniegtas psihologa 
konsultācijas mēnesī 

Mārupe: 46 
Babīte: 18 

Mārupe: 60 
Babīte: 25 

84 

32 Organizēts asistenta 
pakalpojums personām 
ar īpašām vajadzībām 

Mārupe: 53 
Babīte: 39 

Mārupe: 63 
Babīte: 43 

126 

33 Atbalsts daudzbērnu 
ģimenēm 

n/i n/i 263 (331bērns) 

34  
 
 
Pašvaldības policija 

Sastādīti administratīvā 
pārkāpuma protokoli / 

vai veikta lietvedība 
Mārupe: 425 Mārupe: 324 215 

35 Reģistrēti notikumi (ENŽ) Mārupe: 1446 Mārupe: 1495 1457 

36 Sastādīti CSDD protokoli Mārupe: 355 Mārupe: 258 156 

37  
 
 
 
 
 
Centrālā 
administrācija 

Apstiprinātie 
detālplānojumi 

Mārupe: 9 
Babīte: 8 

Mārupe: 1 
Babīte: 10 

5 

38 Apstiprinātie zemes 
ierīcības projekti 

Mārupe: 112 
Babīte: 31 

Mārupe: 71 
Babīte: 52 

86 

39 

Komunikācija - sociālo 
tīklu sekotāju skaits 

Babītes nov.: 
Facebook.com: 

1850 
Mārupes nov.: 

Facebook: 5029 
Twitter: 1403 

Babītes nov.: 
Facebook.com: 

2126 
Mārupes nov.: 

Facebook: 5870 
Twitter: 1401 

Facebook: 7264 
Instagram: 

1751 
Linkedin: 29 

Mob.apl.  
lietotāji: 184 
Twitter:1436 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

33 

 

 

5. PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA SADARBĪBAS PROJEKTOS 

Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļas īstenotie projekti: 

Projekta nosaukums, identifikācijas 
Nr.  

Projekta 
īstenošanas 

laiks 

Piesaistītais 
finansējums, 

EUR 

Finanšu avoti (fonds)  Projektā sasniegtie rezultāti 
2021.gadā  

Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Mārupes 
novadā, Nr. 9.2.4.2/16/I/032  

2017. – 
2023. 

 
329 143 

Eiropas Sociālais fonds un 
valsts  

Vasaras mēnešos nodrošinātas 
ārpustelpu grupu vingrošanas 
nodarbības, noorganizēta 1 
nometne  

Tirdzniecības vietas izveidošana 
Bebru ielā 10, Mārupē, Nr. 19-04-
AL04-A019.2102-000002  

2019. - 
2021. 

35 000 
Eiropas Lauksaimniecības 
fonds lauku attīstībai  

Uzbūvēta Mārupes novada 
Tūrisma informācijas un amatu 
māja  

Tirdzniecības vietai Mārupē, 
Bebru iela 10 tuvējās teritorijas 
labiekārtošana, Nr. 19-04-AL04-
A019.2205-000003  

2020. - 
2021. 

13 500 

Eiropas Lauksaimniecības 
fonds lauku attīstībai  

Labiekārtota Mārupes novada 
Tūrisma informācijas un amatu 
mājai pieguļošā teritorija  

Jauniešu centra izveide,  Nr. 20-
04-AL04-A019.2201-000002  
 

2020 –
2022. 

44 694 
Eiropas Lauksaimniecības 
fonds lauku attīstībai  

Notikuši būvdarbi  

Sporta laukuma labiekārtošana, 
Nr. 20-04-AL04-A019.2201-
000004  
 

2020 –
2022. 

13 500 

Eiropas Lauksaimniecības 
fonds lauku attīstībai  

Notikuši būvdarbi  

Youtube: 23700 
(skatījumi) 

Instagram:890 

Youtube: 10976 
(skatījumi) 

Instagram: 1442 

40  
Administratīvā 
komisija 

Izskatītas administratīvās 
pārkāpuma lietas 

Mārupe: 239 
Babīte: n/i 

Mārupe: 249 
Babīte: n/i 

268 

41  
Babītes 
Kultūrizglītības 
centrs 

Pasākumu skaits (gan 
maksas, gan bezmaksas) 

91 82 47 

42 Amatiermākslas 
kolektīvu skaits 

 
15 13 14 

43  
Mārupes Kultūras 

nams 

Pasākumu skaits (gan 
maksas, gan bezmaksas) 

70 24 17 

44 Amatiermākslas 
kolektīvu skaits 

11 11 12 

45 Mārupes novada 
bibliotēkas 

Lietotāju skaits 
Mārupe: 1170 
Babīte: 2815 

Mārupe: 1049 
Babīte: 2540 

2789 

46 Pašvaldības 
īpašumu pārvalde 

Tehnisko noteikumu 
izsniegšana 

Mārupe: 144 
Babīte: 26 

Mārupe: 116 
Babīte: 40 

Mārupe: 176 
Babīte: 52 

47 Mārupes sporta 
centrs 

Kopējais audzēkņu skaits 

972 1100 1226 

48 Babītes sporta 

centrs 529 523 640 

49 Mārupes Mūzikas 
un mākslas skola 

Audzēkņu skaits 

471 444 449 

50 Babītes mūzikas 

skola 
129 132 131 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

34 

 

Publisko bezvadu interneta 
piekļuves punktu uzstādīšana 
Mārupes novadā, Nr. 
INEA/EISI/WiFi4EU/2-
2019/001538-040488  

2019. –
2021. 

15 000 

Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instruments 
(EISI) – WiFi4EU  

Mārupes novadā uzstādīti 9 
bezmaksas publiskie bezvada 
interneta piekļuves punkti  

Piņķu ūdenskrātuves 
labiekārtošana, Nr. 19-04-AL04-
A019.2204-000001  2019. –

2021. 
45 000 

Eiropas Lauksaimniecības 
fonds lauku attīstībai  

Apkārt Piņķu ūdenskrātuvei 
izveidots ~1,5 km garš celiņš ar 
cieto segumu, izbūvēts 
apgaismojums, teritorija 
labiekārtota ar soliņiem 
un  atkritumu urnām  

Āra badmintona laukuma izveide 
Babītes novadā, Nr.19-04-AL04- 
A019.2205-000006  

2019. –
2021. 

13 500 

Eiropas Lauksaimniecības 
fonds lauku attīstībai  

Babītē, Sila ielā 14 blakus 
rotaļu laukumam izveidots āra 
badmintona laukums aktīvai 
atpūtai ārpus telpām  

Āra spēka trenažieri Babītē, Nr. 
20-04-AL04-A019.2205-000001  

2020. – 
2021. 

13 500 
Eiropas Lauksaimniecības 
fonds lauku attīstībai  

Labiekārtota teritorija un 
uzstādīti 6 āra spēka trenažieri  

Pieredzes un paraugprakses 
apmaiņa par sabiedrības 
iesaistīšanas metodēm – 
līdzdalības budžeta veidošanu, 
izpratnes veidošanas 
pasākumiem un e-līdzdalības 
rīkiem Dānijā un Somijā,   
Nr. PA-GRO-1475  

2021. – 
2022. 

4 335 

Ziemeļvalstu un Baltijas 
valstu mobilitātes 
programma  

Noticis pieredzes  apmaiņas 
brauciens uz Rebild pašvaldību 
Dānijā  

 

SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” īstenotie projekti: 

Projekta nosaukums, 
identifikācijas Nr.  

Projekta 
īstenošanas 

laiks  

Piesaistītais 
finansējums, 

EUR  

Finanšu avoti 
(fonds)  

Projektā sasniegtie rezultāti 
2021.gadā  

Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 
Mārupē, 4. kārta,   
Nr. 5.3.1.0/16/I/003  

2017. – 2023. 8 594 668 Kohēzijas fonds 

2021. gadā izbūvēti sadzīves 
kanalizācijas tīkli 29,3 km;  
ūdensapgādes tīkli -12,8 km, 
kanalizācijas sūkņu stacijas - 9 
gab.  

 

Pašvaldības izglītības iestāžu īstenotie projekti:  

Projekta nosaukums, 
identifikācijas Nr.  

Projekta 
īstenošanas 

laiks  

Piesaistītais 
finansējums, 

EUR  

Finanšu avoti 
(fonds)  

Projektā sasniegtie rezultāti 
2021.gadā  

Babītes pirmsskolas izglītības iestāde 

Kreatīvā domāšana 
pirmsskolā  
Nr. 2020-1-LV01-KA101-
077169  
 

2020 – 2022  EUR 11 198  Erasmus+  Notikušas 4 mobilitātes, pedagogi 
apmeklējuši kursus Itālijā  

Mazais dabas mīļotājs  
Nr. 2020-1-LV01-KA229-
077504_1  
 

2020 – 2022  EUR 26 175  Erasmus+  Pedagogi devušies pieredzes apmaiņas 
braucienā uz Itāliju  



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

35 

 

Babītes vidusskola 

EIT Climate-KIC “Young 
Innovators”  

2021 - 2022  EUR 200  Nodibinājums 
“Vides izglītības 
fonds”  

Jaunieši ar mājaslapas un video 
palīdzību izglītoja 5.-11. klases 
audzēkņus par tēmu  “E-atkritumi: Kas 
mums būtu jāzina?”  

Hakatons “Young 
Climathon”  

2021 - 2022  EUR 250  Nodibinājums 
“Vides izglītības 
fonds”  

Izglītoti jaunieši Eko skolas 
programmas ietvaros  

“Learing In Crcles”   
Nr.2020-1-FR01-KA229-
080044_3  

2020 - 2022  EUR 21 086  Erasmus+  Notikusi starptautiska tikšanās Francijā 
“Apzināšanās”, prezentēti vēsturiskie 
fakti un patreizējie apstākļi, kas saistīti 
ar dabai draudzīgu saimniekošanu  

“Babītes vidusskolas laika 
līnija”  

2021 - 2022  EUR 13 500  Eiropas 
Lauksaimniecības 
fonds lauku 
attīstībai  

Uzsākta Babītes vidusskolas muzeja 
digitalizācija  

ES HORIZON 2020 izpētes 
un inovāciju programmas 
granta programma Babītes 
vidusskolā  

2021 - 2022  EUR 3 750  Eiropas 
Savienības 
pētniecības un 
inovāciju 
programmas 
Horizon Europe 
(Apvārsnis 
Eiropa)  

Īstenoti individuāli projekti STEM jomā  

Mārupes pamatskola 

“Īpašais laiks īpašiem 
bērniem”   
Nr.2019-1-LV01-KA101-
060155  

2019 - 2021  EUR 3 846  Erasmus+  Īstenotas 3 mobilitātes, apmeklēti 
profesionālās pilnveides kursi “DRAMA 
AS AN EDUCATIONAL TOOL”  

“Atbalsts izglītojamo 
individuālo kompetenču 
attīstībai”  
Nr. 8.3.2.2/16/I/001  

2021 - 2023  EUR 13 364  Eiropas Sociālais 
fonds  

Īstenoti pasākumi atbilstoši pasākumu 
plānam – pedagoga palīgi/otrie 
pedagogi sākumskolas 2 klasēs, Talanta 
programma STEM un 
Multidisciplinātajā jomās 7.-9.klašu 
skolēniem  

Mārupes Valsts ģimnāzija 

“Let`s Change the Wolrd 
with Renewable Energy”  
Nr. 2020-1-PL01-KA229-
081731_3  

2020 - 2023  EUR 25 860  Erasmus+  Īstenotas vairākas starptautiskās 
tikšanās tiešsaistē, kuru laikā skolēni 
iepazina projekta dalībvalstu kultūras 
un izglītības sistēmas, kā arī iepazinās 
ar energoresursu veidiem un 
izmantošanu katrā valstī. Notikusi 
mobilitāte uz Slovēniju, kuras laikā 
skolēni prezentēja sagatavoto aprakstu 
par Latviju, Mārupi, savu skolu, 
iepazīstināja pārējo valstu dalībniekus 
ar sagatavotajiem materiāliem par 
atkritumu apsaimniekošanu Latvijā, kā 
arī noklausījās citu valstu sagatavotās 
prezentācijas. Skolēni piedalījās 
darbnīcās, kur kopīgi izgatavoja jaunas 
lietas no vienreiz lietotiem iepakojuma 
materiāliem. Kopīgi tika apmeklēta 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

36 

 

atkritumu pārstrādes rūpnīca, kur 
rūpnīcas darbiniece sniedza saturīgu 
ieskatu atkritumu pārstrādes procesa 
norisē. Kā arī apmeklēja Slovēnijas 
galvaspilsētu Ļubļanu, kur iepazinās ar 
Slovēnijas vēsturi Ļubļanas pilī- 
muzejā.  

“To be or not to be 
Addicted? That is the 
Question. Am I? Fighting 
Addictions is Fighting 
School Drop out.”  

2020 - 2023    Erasmus+  Īstenotas vairākas starptautiskās 
tikšanās tiešsaistē, kuru laikā skolēni 
iepazina projekta dalībvalstu kultūras 
un izglītības sistēmas, kā arī diskutēja 
par dažādiem atkarību veidiem, zīmēja 
plakātus, veidoja prezentācijas par 
atkarībām.  
2021. gada novembrī notika mobilitāte 
uz Portugāli.  
Tika organizētas darbnīcas par dažāda 
veida atkarībām (narkotikas, alkohols, 
mobilie telefoni, sociālie tīkli, 
datorspēles), tikšanās ar specialistiem 
kuri strādā šajā jomā. Skolēni strādāja 
grupās kur bija pārstāvji no dažādām 
valstīm, kopā izstrādāja plakātus, 
filmas, prezentācijas, TV un radio 
pārraides par projekta tēmu, 
izmantojot dažādas digitālas 
platformas, piedalījās orientēšanas 
spēlē par tēmu. Skolotāji sadarbojās 
darba grupās, lai izstrādātu kopējas 
vadlīnijas projekta tālākajai attīstībai.  

PII "Zeltrīti" 

“Īpašais laiks īpašiem 
bērniem”   
Nr.2019-1-LV01-KA101-
060155  

2019 - 2021  EUR 44 677  Erasmus+  4 pedagogi apmeklējuši tālākizglītības 
kursus par darbu ar īpašiem bērniem 
Krētā un Spānijā.  

“Ar pilnu jaudu uz priekšu”  
Nr. 2019-1-IE01-KA229-
051560_4  

2019 - 2021  EUR 17 527  Erasmus+  8 iestādes pedagogi piedalījušies 
projektā un apguvuši Norvēģijas, Īrijas, 
Spānijas, Lietuvas un Igaunijas pieredzi 
jauno interaktīvo tehnoloģiju 
pielietošanā mācību procesā 
pirmsskolā: Beeboti, Blueboti, Ozobots, 
“runājošie knaģi” ar ierunātu 
uzdevuma tekstu, Green screen, 
Makey-Makey, gaismas galdi, 
planšetdatori, miniprojektori u.c.  

Jaunmārupes pamatskola 

Komunikācija ir māksla  
Nr. 2019-1-PL01-
KA229_064922_6  

2019 - 2022  EUR 8 502  Erasmus+  Notikusi projekta mērķu un uzdevumu 
popularizēšana, rezultātu izplatīšana 
vietējā sabiedrībā.    
Realizēta projekta vizīte Jaunmārupes 
pamatskolā.  Veikta projekta materiālu 
izveide.  



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

37 

 

“Karjeras atbalsts 
vispārējās un profesionālās 
izglītības iestādēs”   
Nr. 8.3.5.0/16/I/001  

2021 - 2022  EUR 1 502  Eiropas Sociālais 
fonds  

Īstenoti pasākumi karjeras pasākumu 
organizēšanai skolā   

“Atbalsts izglītojamo 
individuālo kompetenču 
attīstībai”   
Nr. 8.3.2.2/16/I/001  

2021 - 2023  EUR 21 320  Eiropas Sociālais 
fonds  

Īstenoti pasākumi atbilstoši pasākumu 
plānam. Nodrošinātas pedagogu 
konsultācijas STEM jomā un interešu 
izglītības pulciņu vadīšanā.  

Skultes sākumskola 

“Īpašais laiks īpašiem 
bērniem”   
Nr.2019-1-LV01-KA101-
060155  

2018 - 2021  EUR 10 882  Erasmus+  Izglītības iestādes pedagogi 
apmeklējuši pieredzes apmaiņas 
pasākumus un tālākizglītības kursus 
Itālijā, Somijā un Grieķijā,  pilnveidojot 
kompetences, un papildināja zināšanas 
darbam ar bērniem ar speciālām 
vajadzībām.  

 

6. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

6.1. Pasākumi, kas veikti sabiedrības informēšanai un izglītošanai  
 
Lai informētu Mārupes iedzīvotājus par aktualitātēm novadā, Mārupes novada 

pašvaldība reizi mēnesī izdod bezmaksas informatīvo izdevumu „Mārupes Vēstis”, kas 
2021. gadā tiek drukāts 8500 eksemplāru lielā tirāžā un tiek izplatīts Mārupes 
iedzīvotājiem bez maksas katrā pastkastītē, kā arī izvietots sabiedriskās. “Mārupes 
Vēstis” elektroniskā versija pieejama www.marupe.lv. 2021. gadā izdevums iznācis 12 
reizes. 2021. gadā izdots “Mārupes Vēstis” pielikums “Pašvaldību vēlēšanas 2021”.   

Visa aktuālā informācija un Domes lēmumi, kā arī Domes sēžu audio ieraksti, 
tiek publicēti vietnē www.marupe.lv. Pašvaldības mājaslapā informācija tiek atjaunota 
katru dienu, informējot par aktualitātēm, notikumiem, u.c. Pašvaldības mājaslapā tiek 
ievietotas arī aptaujas, iedzīvotāju viedokļu noskaidrošanai dažādos pašvaldības 
attīstībai svarīgos jautājumos.  

Lai uzskatāmāk un ātrāk sniegtu sabiedrībai informāciju par pašvaldības 
attīstību un aktualitātēm, pašvaldība aktīvi izmanto profilus sociālo tīklu 
facebook.com, twitter.com, instagram.com vietnēs. 2021. gada nogalē izveidots 
pašvaldības profils sociālā tīkla linkedin.com vietnē.   

Veiksmīga sadarbība pašvaldībai turpinās ar nacionālajiem medijiem, regulāri 
tiek sūtītas preses relīzes par jaunākajiem notikumiem un viedokļiem uz dažādiem ziņu 
portāliem (www.leta.lv, www.bns.lv, www.diena.lv, www.delfi.lv).  Turpinās 
sadarbība ar “Neatkarīgā Rīta avīze” ar projektu “Neatkarīgā novados”, kas dod iespēju 
reizi gadā plašākai auditorijai pastāstīt par Mārupes novada aktualitātēm.  

Ņemot vērā digitālā satura patēriņa pieauguma tendenci, pašvaldība 2021. 
gadā ieviesusi jaunu un mūsdienīgu informatīvo lietotni - aplikāciju, lietošanai 
mobilajos telefonos, kas pašvaldības sniegtajai informācijai ļauj piekļūt ērtāk un 
ātrāk.   

http://www.marupe.lv/
http://www.marupe.lv/
http://www.leta.lv/


Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

38 

 

Izmantojot datubāzi, kas tiek iegūta no mājas lapas pieraksta formas, regulāri 
tiek izsūtītas informatīvas e-vēstules caur mailchimp.com programmu. Kopējais 
datubāzes apjoms 2021. gadā: 1293 kontakti.  
2021. gadā organizēti sekojoši izglītojoši izklaidējoši pasākumi:  

 Lieldienu zaķa taka (popularizēts aktīvs dzīvesveids, vingrošana);  
 “Darba birža. Dzīvo Mārupē, strādā Mārupē” (semināri un lekcijas 
uzņēmējiem);  
 ar pašvaldības finansiālu atbalstu notikuši 9 sabiedrības iniciēti pasākumi 
(tradīciju izzināšana, šūšanas nodarbības, skrituļslidošanas prasmju apguve u.c.);  
 vebinārs par grantu programmu “(ie)dvesma”;  
 sarunu festivāls “Zaļš, neatkarīgs & jaudīgs” par atjaunojamiem 
energoresursiem;  
 “Uzņēmēju dienas” (lekcijas un diskusijas uzņēmējiem);  
 Seminārs “Mammu bizness Mārupē” dalībniecēm.  

  

6.2. Pasākumi sabiedrības viedokļa izzināšanai par apmierinātību ar 

iestādes darba kvalitāti un to rezultāti 

2021. gadā veiktas vairākas aptaujas, lai izzinātu sabiedrības viedokli vairākos 

pašvaldībai aktuālos jautājumos:  

 aptauja par sabiedriskā transporta pagarināšanu;  

 aptauja par atkritumu apsaimniekošanu (Mārupes, Babītes un Salas pagastos);  

 aptauja “Cik liela ir TAVA “pēda”?” par zaļā dzīvesveida paradumiem;  

 Mārupes novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2034. gadam aptauja 
(Mārupes novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2034.gadam ietvaros 
Mārupes un Babītes pašvaldībās tika izplatītas uzņēmēju un iedzīvotāju 
aptaujas anketas, laika posmā no 08.02.2021.-01.03.2021, lai noskaidrotu 
sabiedrības redzējumu par novada attīstību nākotnē. Kopumā aptauju uzsākuši 
2550 iedzīvotāji un 391 uzņēmējs, kas ir aptuveni 6% no kopējā Mārupes un 
Babītes novada iedzīvotāju skaita un apmēram 6% no kopējā uzņēmēju 
skaita);  

 aptauja par autobusa pieturvietu aprīkojuma uzlabošanu.  

Iepazīties ar aptauju rezultātiem iespējams pašvaldības mājas lapā: 
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/aptaujas.  
  

6.3.  Sadarbība ar nevalstisko sektoru  

Dome ir biedrs šādās biedrībās (nodibinājumos):  
Biedrība "Latvijas Pašvaldību savienība";  
Biedrība "Publiskās un privātās partnerības asociācija";  
Latvijas Atkritumu apsaimniekotāju asociācija;  
Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienība "RĪGAS METROPOLE";  
Biedrība "Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācija";  
Biedrība "Pierīgas partnerība";  

https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/aptaujas


Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

39 

 

Biedrība "Latvijas Personāla vadības asociācija";  
Biedrība "Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācija";  
Biedrība "Pierīgas tūrisma asociācija";  
Sociālo dienestu vadītāju apvienība;  
Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācija;  
Latvijas vieglatlētikas savienība;  
Latvijas basketbola savienība;  
Latvijas riteņbraukšanas federācija;  
Latvijas futbola federācija;  
Latvijas florbola savienība.  
 

7. PASĀKUMI IEDZĪVOTĀJU INFORMĒŠANAI PAR VIŅU IESPĒJĀM 

PIEDALĪTIES LĒMUMU APSPRIEŠANĀ 

2021.gadā aktīvi notika darbs pie jaunizveidotā Mārupes novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas 2022.-2034.gadam izstrādes, kuras ietvaros notika plaši 
sabiedrības iesaistes pasākumi. Plašāka informācija par Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2022.-2034.gadam izstrādes ietvaros organizētajiem sabiedrības iesaistes 
pasākumiem aprakstīta sadaļā “Teritorijas attīstības plāna īstenošana”.  

Lai nodrošinātu sabiedrības līdzdalību un iespēju iedzīvotājiem piedalīties ar 
novada attīstību aktuālu jautājumu apspriešanā, kopš 2016.gada tiek organizēts darbs 
konsultatīvajās padomēs. Konsultatīvo padomju mērķis ir sekmēt koordinētu un 
saskaņotu nozaru attīstību Mārupes novadā, nodrošinot vienmērīgu nozaru izaugsmi 
un veicinātu iesaistīto institūciju, uzņēmēju, sabiedrisko organizāciju, sabiedrības 
iesaisti lēmumu pieņemšanas procesā. 2021.gadā līdz pašvaldības vēlēšanām notika 
deviņas konsultatīvo padomju sanāksmes.  

2021.gadā pēc jaunievēlētās Mārupes novada pašvaldības darba uzsākšanas 
tiek turpināta darba organizēšana piecās konsultatīvajās padomēs, apstiprinot jaunus 
konsultatīvo padomju nolikumus. Kultūrvides konsultatīvā padome tika apvienota ar 
tūrisma konsultatīvo padomi, kā arī izveidota jauna apkaimju konsultatīvā padome. 
Pēc jauno konsultatīvo padomju nolikumu apstiprināšanas notika četras konsultatīvo 
padomju sanāksmes, kuru ietvaros jaunie dalībnieki iepazīstināja ar sevi un mērķiem, 
kurus vēlas panākt, darbojoties konsultatīvajās padomēs. Konsultatīvo padomju 
sastāvā ir gan iedzīvotāji, gan nevalstisko organizāciju un uzņēmumu pāstāvji, gan 
pašvaldības speciālisti. Pēc 2021.gada pašvaldību vēlēšanām darbojās šādas 
konsultatīvās padomes:  

 Tūrisma un kultūras konsultatīvā padome (20 dalībnieki);  

 Sporta un aktīvās atpūtas konsultatīvā padome (20 dalībnieki);  

 Izglītības un jaunatnes konsultatīvā padome (19 dalībnieki);  

 Uzņēmējdarbības konsultatīvā padome (18 dalībnieki);  

 Apkaimju konsultatīvā padome (20 dalībnieki).  



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

40 

 

8. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI 

Apvienojoties Babītes un Mārupes novada pašvaldībām pēc 01.07.2022.:  

 tika izstrādāts un ieviests apvienotās pašvaldības struktūras modelis, kā 

rezultātā vairākas pēc funkcijām līdzīgas iestādes tika apvienotas vienā iestādē, 

t.sk., administrācija, bibliotēka, sociālais dienests un Bāriņtiesa;  

 tika aktualizēta pašvaldības iekšējo un ārējo normatīvo aktu bāze, t.sk. iestāžu 

nolikumi, noteikumi par iepirkumu veikšanu, par darba samaksu un darba 

kārtību, saistošie noteikumi par sociālo palīdzību; 

  Pēc nepieciešamības pašvaldības iestāžu darbiniekiem tika nodrošināta 

iespēja paaugstināt savu profesionālo kvalifikāciju; 

  Izveidota jauna amata vieta – iekšējais auditors un apstiprināti noteikumi 

"Iekšējā audita veikšanas kārtība Mārupes novada pašvaldībā".  

 

Ar mērķi gūt pārliecību par pašvaldības līdzekļu ekonomisku, tiesisku un lietderīgu 

izmantošanu, tika veikti iekšējie auditi par:    

 pašvaldības dienesta transportlīdzekļu izmantošanas darba pienākumu 

pildīšanai tiesiskumu un ekonomiskumu;  

 pašvaldības maksājumu privātajām mācību iestādēm atbilstību normatīvajam 

regulējumam;  

 lietojamo informācijas un komunikācijas tehnoloģiju salīdzināšanu, izvērtējot 

darbības riskus, priekšrocības un ekonomiskumu.  

Veikta pašvaldības finanšu revīzija par 2020.gadu un uzsākta par 2021.gadu. 

9. NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

Mārupes novada pašvaldība investīciju plānu izstrādā kopā ar kārtējā gada 

pašvaldības budžetu, salāgojot investīcijām nepieciešamo finansējumu ar pašvaldības 

budžeta iespējām. Ņemot vērā administratīvi teritoriālo reformu, kuras rezultātā 

Mārupes novadā ietilpst Mārupes, Babītes un Salas pagasts, 2022.gada investīciju 

plānā ir iekļauti projekti, ņemot vērā gan iepriekšējā Mārupes novada Attīstības 

programmas 2020.-2026.gadam, gan iepriekšējās Babītes novada Attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam noteiktos investīciju projektus.   

Atbilstoši Investīciju plānam vislielākie ieguldīgumi 2022.gadā plānoti izglītībā, 

veicot Mārupes un mākslas skolas un Babītes vidusskolas stadiona pārbūvi, un ielu un 

ceļu infrastruktūras attīstība, veicot ielu, ceļu un gājēju ietvju būvdarbus Babītes 

pagastā. Detalizētāk ar 2022.gada investīciju plānu un aktuālajiem pašvaldības 

budžeta grozījumiem iespējams iepazīties: https://ej.uz/budzets-investicijas-2022. 

https://ej.uz/budzets-investicijas-2022


Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

41 

 

 

PIELIKUMI 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

42 

 

Domes lēmums par 2021. gada pārskata apstiprināšanu 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

43 

 

 

Neatkarīgu revidentu ziņojums 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

44 

 

 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

45 

 

 

 

 



Mārupes novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 

46 

 

 


